
Abfahrt Departure     Flughafen BER - Terminal 5
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 4:00
0:06
Di

FEX 19878
f

Berlin Ostkreuz 0:18 – B Ostbahnhof 0:23 –
B Alexanderplatz 0:27 –
B Friedrichstraße 0:30 – Berlin Hbf 0:33 –
B Zoologischer Garten 0:39 –
B-Charlottenburg 0:42 Q
> 5. Sep bis 10. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz,
Ankunft in B Ostbahnhof 0:22

3

0:08
Di*

RB 24
RB 18341
f

Blankenfelde 0:15 Q Rangsdorf 0:23 –
Zossen 0:33 – Wünsdorf-Waldstadt 0:42
*ab 14. Nov

6

0:32
Di, Mi

RB 22
RB 18101
f

Ludwigsfelde-Struveshof 0:45 –
Saarmund 0:50 – Golm 1:01 –
P Park Sanssouci 1:17 –
P Charlottenhof 1:20 – Potsdam Hbf 1:23 Q

6

4:49 RB 24
RB 18300
f

Berlin-Schöneweide 4:58 –
Berlin Ostkreuz 5:06 –
B-Lichtenberg 5:12 Q

3

5:00 — 6:00
5:19 RB 32

RB 18200
f

Berlin-Schöneweide 5:28 –
Berlin Ostkreuz 5:35 – B-Lichtenberg 5:41 –
B-Hohenschönhausen 5:49 –
Oranienburg 6:09 Q

3

5:49 RB 24
RB 18302
f

Berlin-Schöneweide 5:58 –
Berlin Ostkreuz 6:06 –
B-Lichtenberg 6:12 Q

3

6:19 RB 32
RB 18202
f

Berlin-Schöneweide 6:28 –
Berlin Ostkreuz 6:35 – B-Lichtenberg 6:41 –
B-Hohenschönhausen 6:49 –
Oranienburg 7:09 Q

3

6:49 RB 24
RB 18304
f

Berlin-Schöneweide 6:58 –
Berlin Ostkreuz 7:06 –
B-Lichtenberg 7:12 Q

3

7:00 — 8:00
7:19 RB 32

RB 18204
f

Berlin-Schöneweide 7:28 –
Berlin Ostkreuz 7:35 – B-Lichtenberg 7:41 –
B-Hohenschönhausen 7:49 –
Oranienburg 8:09 Q

3

7:49 RB 24
RB 18306
f

Berlin-Schöneweide 7:58 –
Berlin Ostkreuz 8:06 –
B-Lichtenberg 8:12 Q

3

8:19 RB 32
RB 18206
f

Berlin-Schöneweide 8:28 –
Berlin Ostkreuz 8:35 – B-Lichtenberg 8:41 –
B-Hohenschönhausen 8:49 –
Oranienburg 9:09 Q

3

8:49 RB 24
RB 18308
f

Berlin-Schöneweide 8:58 –
Berlin Ostkreuz 9:06 –
B-Lichtenberg 9:12 Q

3

9:00 — 10:00
9:19 RB 32

RB 18208
f

Berlin-Schöneweide 9:28 –
Berlin Ostkreuz 9:35 – B-Lichtenberg 9:41 –
B-Hohenschönhausen 9:49 –
Oranienburg 10:09 Q

3

9:49 RB 24
RB 18310
f

Berlin-Schöneweide 9:58 –
Berlin Ostkreuz 10:06 –
B-Lichtenberg 10:12 Q

3

10:19 RB 32
RB 18210
f

Berlin-Schöneweide 10:28 –
Berlin Ostkreuz 10:35 –
B-Lichtenberg 10:41 –
B-Hohenschönhausen 10:49 –
Oranienburg 11:09 Q

3

10:49 RB 24
RB 18312
f

Berlin-Schöneweide 10:58 –
Berlin Ostkreuz 11:06 –
B-Lichtenberg 11:12 Q

3

11:00 — 12:00
11:19 RB 32

RB 18212
f

Berlin-Schöneweide 11:28 –
Berlin Ostkreuz 11:35 –
B-Lichtenberg 11:41 –
B-Hohenschönhausen 11:49 –
Oranienburg 12:09 Q

3

11:49 RB 24
RB 18314
f

Berlin-Schöneweide 11:58 –
Berlin Ostkreuz 12:06 –
B-Lichtenberg 12:12 Q

3

12:19 RB 32
RB 18214
f

Berlin-Schöneweide 12:28 –
Berlin Ostkreuz 12:35 –
B-Lichtenberg 12:41 –
B-Hohenschönhausen 12:49 –
Oranienburg 13:09 Q

3

12:49 RB 24
RB 18316
f

Berlin-Schöneweide 12:58 –
Berlin Ostkreuz 13:06 –
B-Lichtenberg 13:12 Q

3

13:00 — 14:00
13:19 RB 32

RB 18216
f

Berlin-Schöneweide 13:28 –
Berlin Ostkreuz 13:35 –
B-Lichtenberg 13:41 –
B-Hohenschönhausen 13:49 –
Oranienburg 14:09 Q

3

13:49 RB 24
RB 18318
f

Berlin-Schöneweide 13:58 –
Berlin Ostkreuz 14:06 –
B-Lichtenberg 14:12 Q

3

14:19 RB 32
RB 18218
f

Berlin-Schöneweide 14:28 –
Berlin Ostkreuz 14:35 –
B-Lichtenberg 14:41 –
B-Hohenschönhausen 14:49 –
Oranienburg 15:09 Q

3

14:49 RB 24
RB 18320
f

Berlin-Schöneweide 14:58 –
Berlin Ostkreuz 15:06 –
B-Lichtenberg 15:12 Q

3

15:00 — 16:00
15:19 RB 32

RB 18220
f

Berlin-Schöneweide 15:28 –
Berlin Ostkreuz 15:35 –
B-Lichtenberg 15:41 –
B-Hohenschönhausen 15:49 –
Oranienburg 16:09 Q

3

15:49 RB 24
RB 18322
f

Berlin-Schöneweide 15:58 –
Berlin Ostkreuz 16:06 –
B-Lichtenberg 16:12 Q

3

16:19 RB 32
RB 18222
f

Berlin-Schöneweide 16:28 –
Berlin Ostkreuz 16:35 –
B-Lichtenberg 16:41 –
B-Hohenschönhausen 16:49 –
Oranienburg 17:09 Q

3

16:49 RB 24
RB 18324
f

Berlin-Schöneweide 16:58 –
Berlin Ostkreuz 17:06 –
B-Lichtenberg 17:12 Q

3

17:00 — 18:00
17:19 RB 32

RB 18224
f

Berlin-Schöneweide 17:28 –
Berlin Ostkreuz 17:35 –
B-Lichtenberg 17:41 –
B-Hohenschönhausen 17:49 –
Oranienburg 18:10 Q

3

17:49 RB 24
RB 18326
f

Berlin-Schöneweide 17:58 –
Berlin Ostkreuz 18:06 –
B-Lichtenberg 18:12 Q

3

18:19 RB 32
RB 18226
f

Berlin-Schöneweide 18:28 –
Berlin Ostkreuz 18:35 –
B-Lichtenberg 18:41 –
B-Hohenschönhausen 18:49 –
Oranienburg 19:09 Q

3

18:49 RB 24
RB 18328
f

Berlin-Schöneweide 18:58 –
Berlin Ostkreuz 19:06 –
B-Lichtenberg 19:12 Q

3

19:00 — 20:00
19:19 RB 32

RB 18228
f

Berlin-Schöneweide 19:28 –
Berlin Ostkreuz 19:35 –
B-Lichtenberg 19:41 –
B-Hohenschönhausen 19:49 –
Oranienburg 20:09 Q

3

19:49 RB 24
RB 18330
f

Berlin-Schöneweide 19:58 –
Berlin Ostkreuz 20:06 –
B-Lichtenberg 20:12 Q

3

20:19 RB 32
RB 18230
f

Berlin-Schöneweide 20:28 –
Berlin Ostkreuz 20:35 –
B-Lichtenberg 20:41 –
B-Hohenschönhausen 20:49 –
Oranienburg 21:09 Q

3

20:49 RB 24
RB 18332
f

Berlin-Schöneweide 20:58 –
Berlin Ostkreuz 21:06 –
B-Lichtenberg 21:12 Q

3

21:00 — 22:00
21:19 RB 32

RB 18232
f

Berlin-Schöneweide 21:28 –
Berlin Ostkreuz 21:35 –
B-Lichtenberg 21:41 –
B-Hohenschönhausen 21:49 –
Oranienburg 22:09 Q

3



Abfahrt Departure     Flughafen BER - Terminal 5
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:49 RB 24
RB 18334
f

Berlin-Schöneweide 21:58 –
Berlin Ostkreuz 22:06 –
B-Lichtenberg 22:12 Q
> 24. Jun bis 18. Aug nach B Ostbahnhof 22:10, kein
Halt in Berlin-Schöneweide, B-Lichtenberg

3

22:17
*

RB 32
RB 18234
f

Berlin-Schöneweide 22:26 –
Berlin Ostkreuz 22:33 –
B-Lichtenberg 22:38 Q
*bis 23. Jun und ab 19. Aug

3

22:19
24. Jun bis
18. Aug

RB 32
RB 18234
f

B-Hohenschönhausen 22:35 –
B-Lichtenberg 23:04 Q

3

22:37
Di

RB 22
RB 18136
f

Königs Wusterhausen 22:52 Q 3

23:00
23:04
Mo

RB 32
RB 18239
f

Ludwigsfelde 23:19 3

23:22
Mo, Di

RB 22
RB 18139
f

Ludwigsfelde-Struveshof 23:34 –
Saarmund 23:38 – Golm 23:50 –
P Park Sanssouci 0:06 –
P Charlottenhof 0:09 – Potsdam Hbf 0:13 Q

6

23:31
Mo*

FEX 19876
f

Berlin Ostkreuz 23:45 –
B Gesundbrunnen 23:56 –
Berlin Hbf 0:03 Q
*ab 13. Nov

3

23:38
Mo, Di

RB 22
RB 18138
f

Königs Wusterhausen 23:52 Q 3

Zeichenerklärung/Explanations
Züge im Regional- und Nahverkehr/Regional and local trains

FEX Flughafen-Express
RB Regionalbahn/Regional train

Symbole/Symbols
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil/

Train with bicycle coach/multi-purpose compartment
Q bis hier sind alle Halte angegeben/

all stops are indicated up to here
Verkehrstage/Days of the week

Mo Montag/Monday
Di Dienstag/Tuesday
Mi Mittwoch/Wednesday
Do Donnerstag/Thursday
Fr Freitag/Friday
Sa Samstag/Saturday
So Sonntag/Sunday

Berichtigt werden nur die im Bahnhof
Flughafen BER - Terminal 5 "Schönefeld" ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


